Официальный вестник
муниципального образования сельского поселения «Выльгорт»
№ 05 (08)				 	                27 июня 2024 года

«Выльгорт» сикт овмöдчöминса Сöвет
Совет сельского поселения «Выльгорт»
168220, Республика Коми, Сыктывдинский район,
с. Выльгорт, ул. Домны Каликовой, д.72

ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений
в Решение Совета сельского поселения «Выльгорт»
от 26 июня 2019 года № 26/06-04-173
«О муниципальных наградах
сельского поселения «Выльгорт»

Принято Советом сельского поселения «Выльгорт»                           27 июня 2024 года
 № 22/06-01-110

Руководствуясь пунктом 9 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», пунктом 1.10 статьи 10 Устава муниципального образования сельского поселения «Выльгорт», а так же с целью поощрения граждан и организаций, внесших существенный вклад в укрепление социального и экономического развития муниципального образования сельского поселения «Выльгорт»,
Совет сельского поселения «Выльгорт»

РЕШИЛ:

1.	Внести в Приложение № 1 к решению Совета сельского поселения «Выльгорт» от 26 июня 2019 г. №26/06-04-172 следующие изменения:
1) Пункт 7 Приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«7. Почетному гражданину Села Выльгорт в торжественной обстановке в текущем году Главой сельского поселения – председателем Совета и/или, по его поручению, руководителем администрации и/или заместителем руководителя администрации» вручаются диплом, лента, букет цветов и денежная премия.».
2) Пункт 8 Приложения 1 изложить в следующей редакции:
«8. Размер диплома составляет 21 х 30 см. Диплом оформляется с изображением Герба сельского поселения «Выльгорт», словами «Диплом почетного гражданина села «Выльгорт» и в рамку подходящую под размер диплома.
Размер ленты составляет 240 х 12 см. Лента оформляется в красном цвете со словами «Почетный гражданин села Выльгорт» выполненными в золотом теснении, буквами высотой 3 см.
Лента носится через левое плечо.
Размер денежной премии составляет 10 000 (десять тысяч) рублей.
Стоимость букета цветов в размере до 3 000 (трех тысяч) рублей.

2.	Ответственным за исполнение данного решения назначить заведующего сектором по организационным вопросам администрации сельского поселения «Выльгорт».
3.	Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения по социальным вопросам.
4.	Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном федеральным законодательством и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01 января 2024 года.

Глава сельского поселения «Выльгорт» -
председатель Совета                                                                               	 О.В. Останкова

«Выльгорт» сикт овмöдчöминса Сöвет
Совет сельского поселения «Выльгорт»
168220, Республика Коми, Сыктывдинский район,
с. Выльгорт, ул. Домны Каликовой, д.72

ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ

О Порядке определения цены земельных участков,
находящихся в собственности муниципального образования
сельского поселения «Выльгорт», при заключении договора
купли-продажи земельного участка без проведения торгов

Принято Советом сельского поселения «Выльгорт»                                  27 июня 2024 года
 № 22/06-02-111

Руководствуясь Главой V.I Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Уставом муниципального образования сельского поселения «Выльгорт»,
Совет сельского поселения «Выльгорт»

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок определения цены земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования сельского поселения «Выльгорт», при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов, согласно приложению.
1. Ответственным за исполнение данного решения назначить руководителя отдела имущественных и земельных отношений администрации сельского поселения «Выльгорт».
1. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения по бюджету, налогам и экономическому развитию.
1. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном федеральным законодательством.

Глава сельского поселения «Выльгорт» -
председатель Совета                                                                          	О.В. Останкова

Приложение
к Решению Совета сельского
поселения «Выльгорт»
от 27 июня 2024 года № 22/06-02-111

Порядок определения цены земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования сельского поселения «Выльгорт», при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы определения цены земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования сельского поселения «Выльгорт», при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов.

2. Цена земельного участка определяется в размере его кадастровой стоимости, за исключением случаев, указанных в приложении к настоящему Порядку, в которых выкупная цена земельного участка определяется по формуле:

Ц = Кс х К,
где,

Ц - выкупная цена земельного участка, в рублях;

Кс - кадастровая стоимость земельного участка, в рублях;

К - коэффициент, определяемый в соответствии с процентом от кадастровой стоимости земельного участка.

3. Иностранным гражданам, лицам без гражданства, иностранным юридическим лицам земельные участки предоставляются в собственность исключительно за плату в размере кадастровой стоимости земельного участка.

4. Оплата стоимости земельного участка производится единовременно не позднее одного месяца со дня заключения договора купли-продажи земельного участка путем перечисления денежных средств в бюджет муниципального образования сельского поселения «Выльгорт».

Приложение
к Порядку
определения цены
земельных участков,
находящихся
в собственности
муниципального образования
сельского поселения
«Выльгорт»,
при заключении договора
купли-продажи земельного участка
без проведения торгов

Коэффициенты, применяемые при определении
выкупной цены земельных участков, и случаи их применения

	№ п.п.
	Категория земельных участков
	Коэффициент

	1.
	Подпункт 6 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации

	1.1
	Для эксплуатации индивидуальных жилых домов, садоводческих хозяйств
	0,15

	1.2
	Для эксплуатации индивидуальных гаражей
	0,15

	1.3
	Иные собственники
	0,35

	2.
	Подпункт 10 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации
	1

Официальный вестник муниципального образования сельского поселения «Выльгорт»
№05 (08)
Дата выхода: 27.06.2024 г.
Распространяется бесплатно.
Учредитель: Администрация сельского поселения «Выльгорт»
Главный редактор: Останкова О.В.
Адрес редакции, издателя или типографии юридический и фактический: 168220, Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Выльгорт, ул. Домны Каликовой, д. 72
Тираж: 12 экз.